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قیمت نفت بالاتر رفت
قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار جهانی که معامله گران، سرگرم بررسی 
ریســک های اختلال عرضه در خاورمیانه در پی حمــلات آمریکا و انگلیس به 
یمن بودند، افزایش یافت. به گزارش ایســنا، بهــای معاملات نفت برنت با ۱۳ 
ســنت معادل ۰. ۲ درصد افزایش، به ۷۸ دلار و ۴۲ سنت در هر بشکه رسید. 
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با پنج سنت معادل ۰. ۱ درصد 
افزایش، به ۷۲ دلار و ۷۳ ســنت در هر بشکه رســید. نفت برنت روز جمعه با 
۱. ۱ درصد افزایش و شــاخص نفت آمریکا با حدود یک درصد افزایش، بســته 
شــده بودند. شاخص های بازار نفت هفته گذشته، پس از حملات هوایی آمریکا 
و انگلیس به بخش هایی در یمن، در اواسط معاملات، بیش از ۲ درصد افزایش 
یافته و به بالاترین رکورد امســال رسیده بودند. وارن پاترسون، مدیر تحقیقات 
کالای بانــک آی ان جی در ایــن باره گفت: با توجه به تنش در دریای ســرخ، 
ریسک های عرضه وجود دارد. با این حال، فعلا هیچ تاثیری بر عرضه نفت دیده 
نشــده است و در صورت تشدید این حملات، ممکن است چنین اتفاقی بیفتد. 
شرکت های کشتیرانی متعدد، روز جمعه پس از این حملات، استفاده از مسیر 
دریای ســرخ را متوقف کرده و مسیر کشتی هایشان را تغییر دادند. تحلیلگران 
بانک گلدمن ساکس در یادداشتی نوشت: از آنجا که بحران خاورمیانه، بر تولید 
نفت تاثیر نگذاشته است، نرخ ریسک ژئوپلیتیکی روی قیمت نفت، ملایم بوده 
است. هر چند از نظر ما بعید به نظر می رسد که تحقق پیدا کند، برآورد می کنیم 
که قیمت نفت، ۲۰ درصد در ماه نخست مختل شدن ترانزیت نفت از تنگه هرمز 
افزایش پیدا کند و ممکن است در صورت تداوم اختلال، افزایش بیشتری پیدا 
کند. در لیبی، افراد معترض به فســاد، پس از بستن تولید ۳۰۰ هزار بشکه در 
روز تولید میدان نفتی شراره در هفتم ژانویه، تهدید کردند که دو تاسیسات نفت 

و گاز دیگر را خواهند بست. 

باران های اخیر سدها را پر نکرد
علی رغم بارش های اخیر در کشــور، همچنان وضعیت ســدها مطلوب نیست، 
به طوری که میزان پرشــدگی سدها ۴۱ درصد بوده و ورودی آب نیز همچنان 
منفی اســت. به گزارش ایسنا، از ابتدای سال آبی تا بیست و سوم آذرماه میزان 
بارش ها در کشــور معادل ۵۱. ۹ میلیمتر بوده که این مقدار بارندگی نســبت 
به میانگین دوره های مشــابه درازمــدت )۸۸. ۴ میلیمتر( ۴۱ درصد کاهش و 
نسبت به دوره مشابه ســال آبی گذشته )۷۴. ۹میلیمتر( ۳۱ درصد افزایش را 
نشــان می دهد. درواقع وضعیت بارش ها تنها در ۱۲ اســتان مثبت و در مابقی 
اســتان ها نسبت به سال قبل منفی بوده است، در این بین استان تهران، البرز، 
قزوین، همدان، آذربایجان شرقی، اردبیل، کردستان، کرمانشاه، آذربایجان غربی، 
خراســان شمالی، مازندران و گلستان بارش نسبتا خوبی را تجربه کردند. با این 
حال اما وضعیت مخازن ســدهای کشور مطلوب نیست، میزان ورودی مخازن 
کل کشور از ابتدای سال آبی )ابتدای مهرماه( تا ۲۳ دی ماه معادل پنج میلیارد و 
۶۶۰ میلیون متر مکعب بوده که در قیاس با سال گذشته که عددی معادل شش 
میلیارد و پنج میلیون مترمکعب بوده شش درصد کاهش داشته است. همچنین 
میزان کل خروجی ســدهای کشور نیز نسبت به سال قبل با ۲۱ درصد افزایش 
مواجه بوده است. حجم آب موجود مخازن اکنون ۲۰ میلیارد و ۱۳۰ میلیون متر 
مکعب ثبت شده که این عدد نسبت به سال قبل که عددی معادل ۱۹ میلیارد 
و ۱۸۰ میلیون متر مکعب بوده پنج درصد افزایش یافته است. همچنین حجم 

پرشدگی سدهای کشور نیز تا ۲۳ دی ماه ۴۱ درصد است. 

بیت کوین به ۱۰۰ هزار دلار می رسد؟
تایید صندوق های قابل معامله در بورس بیت کوین در ایالات متحده مستقیما بر 
برترین رمزارزهای جهان تاثیرگذار خواهد بود و بر این اســاس می تواند قیمت 
آنها را افزایش دهد. به گزارش ایســنا به نقل از بیزنس، پیش بینی می شود که 
بیت کوین در ســال جاری به دنبال تایید چشــمگیر اولیــن صندوق های قابل 
معامله در بورس بیت کوین )ETF( توســط کمیســیون بورس و اوراق بهادار 

ایالات متحده )SEC( به بالاترین حد خود برسد. 
صندوق ها به ســرمایه گذاران خرد بیشــتری اجازه می دهند تا بیت کوین را به 
صورت غیرمســتقیم از طریق ســهام معامله شــده در بورس نگهداری کنند. 
کمیســیون بورس و اوراق بهادار روز چهارشنبه تغییرات قانونی تصویب کرد تا 
امکان ایجاد این صندوق ها را فراهم کند اما گفت این حرکت »به هیچ وجه نباید 
نشان دهنده تمایل کمیسیون برای تایید اســتانداردهای فهرست بندی اوراق 

بهادار دارایی های رمزنگاری در نظر گرفته شود«. 
چندین کارشــناس رمزارز تایید کردند که این حرکت طیف سرمایه گذارانی را 
کــه می توانند در معرض این ارز دیجیتال قــرار بگیرند، متنوع می کند. ارزش 
بیت کوین در طول سال ۲۰۲۳ بیش از دو برابر شد و قیمت توکن حدود ۱۵۲ 
درصد افزایش یافت. ســایر ارزهای دیجیتال نیز شــاهد افزایش قیمت بودند و 
پیش بینی می شود تا آخر امسال ارزش رمزارز محبوب به ۱۰۰ هزار دلار برسد. 
در روز جمعــه، بیت کوین پس از این که برای مدت کوتاهی از ۴۹ هزار دلار در 
این هفته عبور کرد، بیش از ۴۴ هزار دلار در هر ســکه معامله شد، سطحی که 

از دسامبر ۲۰۲۱ مشاهده نشده بود. 
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱. ۶۸ تریلیون دلار 
برآورد می شــود که این رقم نســبت به روز قبل ۰. ۸۲ درصد کمتر شده است. 
در حال حاضر ۴۹. ۷۹ درصــد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین 
بوده که در یک روز ۰. ۰۱ درصد کاهش داشــته است. حجم کل بازار ارزهای 
دیجیتال در ۲۴ ســاعت گذشــته ۵۲. ۰۹ میلیارد دلار است که ۸. ۰۰ درصد 

افزایش داشته است. 

اخبار انرژی

ارز دیجیتال 

گروه اقتصادی – عبــاس قاری: وعده ها 
برای کاهش قیمت ها در بازار گوشــت تمامی 
 ندارد و علی رغم اینکه مســئولین ذیربط در 
تامین مواد پروتئیی از کاهش قیمت های انواع 
گوشــت مصرفی مردم در آینده نزدیک خبر 
می دهند اما بازار مواد پروتئینی و به خصوص 
بازار گوشــت قرمز راه خود را پیش می رود و 
ماه به ماه این ماده پروتئینی مورد نیاز مردم از 
سفره های قشر متوسط و ضعیف جامعه رخت 
بــر می بندد. بیش از دو مــاه از روز موعودی 
که وزارت جهادکشاورزی برای کاهش قیمت 
گوشت و رســیدن آن به قیمت های پارسال 

وعده داده بود، می گذرد. 
به گزارش مردم سالاری، علی رضا پیمان پاک، 
قائم مقام وزیر جهادکشاورزی در اوایل مهرماه 
گفته بود که برنامه ریزی شده که سطح قیمت 
گوشت به قیمت های ســال گذشته بازگردد. 
پیمان پاک همچنین پیش بینی کرده بود که 
از اواسط آبان ماه ثبات در بازار گوشت برقرار 

شود.
 امــا آنچه کــه از وضعیت قیمت هــا در بازار 
گوشــت دیده می شود، شــرایطی عجیب در 
قیمت هاســت؛ این که نه تنها قیمت گوشــت 
به قیمت های پارســال نرسید، بلکه عددهای 
عجیب و غریبی به خریداران گوشــت اعلام 

می شود. 
گزارش های میدانی از بازار گوشــت حاکی از 
آن است که قیمت شقه گوسفندی به حدود 

۵۶۰ هزار تومان، ران گوســفندی ۶۶۰ هزار 
تومان و راسته گوســفندی ۵۶۰ هزار تومان 

رسیده است. 
این در حالی است که در آبان پارسال هر کیلو 
گوشت گوسفندی در حدود ۱۹۰ هزار تومان 
قیمت داشــت که این عدد تفاوت فاحشی با 
قیمت های کنونی بازار گوشــت دارد. جالب 
اینجاســت که روزگذشــته قائم مقــام وزیر 
کشــاورزی در امور تجــارت و تنظیم بازار از 
کاهش قیمت گوشت قرمز در نیمه دوم اسفند 
خبر داده است. او قیمت گوشت قرمز را حول 
و حوش ۶۰۰ هزار تومان دانسته و اعلام کرده 
است که گوشت تنها در مغازه های بالای شهر 

با قیمت ۷۰۰ هزار به فروش می رود. 
علیرضا پیمان پــاک در گفتگویی با ایلنا نوید 
داده است که تولید گوشت قرمز در بهار سال 
آینــده افزایش خواهد داشــت و این افزایش 
عرضه به معنای بهبــود قیمت ها خواهد بود. 
با این وجود، منصور پوریان، رییس شــورای 
تامین کنندگان دام معتقد اســت که در حال 
حاضــر قیمت منطقی هر کیلو گوشــت گرم 

۴۲۰ تا ۴۵۰ هزار تومان است.
 براســاس اظهارات جدید او، واردات گوشت 
منجمد گوســفند و گوســاله در حال انجام 
است و طبق آمارهای اعلامی، ۳۰۰ هزار راس 
گوسفند و ۱۰۰ هزار راس گوساله وارد کشور 
می شود که این موضوع تاثیر خود را در بحث 

قیمت در روزهای آتی در بازار می گذارد. 

کاهش ادامه دار عرضه گوشت
 در کشور

تازه تریــن گزارش مرکــز آمار ایران نشــان 
می دهد عرضه گوشــت قرمز کشور در آذرماه 
امسال برای ششمین ماه متوالی کاهش یافت 
و به پایین ترین سطح از آذر ۱۳۹۹ تا آذر ماه 

سال جاری رسید.  
به گزارش مردم ســالاری، مرکز آمار ایران در 
تازه ترین گزارش خود از عرضه گوشــت قرمز 
در کشــتارگاه های کشــور اعلام کرد عرضه 
گوشت قرمز در آذر ماه امسال نسبت به آبان 
ماه کاهش یافته اســت. آمارهــا حاکی از آن 
است که عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه های 
کشور در پایین ترین سطح از آذر ماه سال ۹۹ 
تا آذر ماه ســال ۱۴۰۲ قرار گرفته اســت. به 
عبارتی می توان گفت عرضه گوشــت قرمز در 
کشــتارگاه های کشور در کمترین میزان خود 
در ۳۶ ماه اخیر بوده اســت. بر اساس آخرین 
گزارش مرکز آمار، عرضه گوشت قرمز کشور 
در آذر ماه ســال جاری به ۳۶ هزار و ۸۲۳ تن 
رســیده اســت که این عدد نسبت به آذر ماه 
سال گذشــته ۲۶ درصد کاهش یافته است. 
بررســی ها نشــان می دهد که عرضه ماهانه 
گوشــت قرمز کشــور با تجربه کاهش همراه 

بوده است.
 بــه طوریکه در آبان ماه ســال جاری عرضه 
گوشــت قرمز ۳۷ هزار و ۱۴۷ تن بوده که با 
کاهش حدود ۳۲۴ تنی بــه ۳۶ هزار و ۸۲۳ 

تن در آذرماه ماه ســال جاری رســیده است. 
ارزیابی عرضه گوشــت در کشور حاکی از آن 
اســت که میزان گوشت قرمز در کشور از آذر 
۹۹ تا آذر ۱۴۰۲ در پایین ترین ســطح خود 
قرار گرفته اســت. این کاهش که در ماه های 
قبل نیــز رخ داده بود همچنــان ادامه یافته 
اســت. به بیان دیگر آذرماه امسال ششمین 
ماهی اســت که به صــورت پی درپی عرضه 
گوشــت قرمز در کشتارگاه های کشور کاهش 
می یابد. بــه طوریکه رکورد پایین ترین عرضه 
گوشت در ۳۶ ماه گذشته شکسته شده است. 
باید ببینیم آیا کاهش عرضه گوشت قرمز در 
کشتارگاه های کشــور ادامه می یابد یا خیر؟از 
سوی دیگر این کاهش عرضه در گوشت قرمز 
اگر با واردات پوشــش داده نشــود می تواند 
افزایش قیمت گوشــت قرمز در ماه های آتی 

را رقم بزند. 
تورم در کشور 

متهم اصلی گرانی 
همچنین افشــین صــدردادرس، مدیرعامل 
اتحادیه دام ســبک در گفت وگو با خبرگزاری 
خبرآنلایــن در واکنش بــه وعده های وزارت 
جهادکشــاورزی برای کاهش قیمت گوشت، 
گفته است: ابتدا وعده آبان را دادند، بعد آبان 
وعده آذر را دادند و بعد از آذر که وعده کاهش 
قیمت را دادند، قیمت ها سرسام آور بالا رفت. 
وی افزوده است: شما برید سوال کنید که شما 
که دل مردم را خوش کردید، حالا الوعده وفا! 

کــم هم که وارد نکردید و این همه گوشــت 
آوردید. چه شــد؟ این همه دام زنده به بازار 
ریختید؛ چرا هیــچ اتفاقی نیفتاد!؟مدیرعامل 
اتحادیه دام سبک تصریح کرده است: افزایش 
قیمت گوشــت قابل پیش بینــی بود و کاملا 
هم مشــخص بود که این اتفاق می افتد؛ زیرا 
افزایش قیمت خیلی بیشتر از آن که تحت تاثیر 
گرانــی قیمت دام باشــد، ناشــی از کمبود 

جمعیت دامی کشور است. 
صدردادرس متذکر شــده است: در شرایطی 
که ما کمبود داریم، واردات شــاید بتواند در 
کنار دام داخلی کمک کند به این که قیمت ها 
متعادل شــوند، اما به شــرط این کــه به دام 
داخلی هم توجه کنند. وی عنوان کرده است: 
تمام هم و غم وزارت جهادکشاورزی، واردات 
شــده اســت و هیچ حرکتی در قبــال تولید 
انجام نشــده اســت. با وجود این که معاونت 
امور دام هم طرح های خوبی داده اســت تا به 
تولید داخلی هم توجه شود و کار کنند، ولی 
اعتبارات و ارز به سمت واردات می رود و برای 

تولید هیچ کاری انجام نشده است. 
مدیرعامــل اتحادیه دام ســبک تاکید کرده 
اســت: به طور طبیعی در این شــرایط تولید 
داخلــی از بین می رود و واردات هم نمی تواند 
کمکی کند به این که قیمت ها را متعادل کند. 
صدردادرس همچنین در ادامه گفته اســت: 
شــما سایت مرکز آمار را که نگاه کنید، اولین 
نکته ای که به چشــم تان می آید، تورم ۴۴. ۷ 

درصد است. تازه این نرخ رسمی تورم است.
 بر این اســاس، گوسفند، گوشت و دام هم به 
طور مسلم تحت تاثیر این تورم قرار می گیرند. 
وی افزوده است: ما یک تورم عمومی در کشور 
داریم کــه همه کالاها تحت تاثیــر این تورم 
عمومی هســتند. جدای از این، اگر شــاخص 
قیمت تولیدکننده را در حوزه دام در تابستان 
نگاه کنید، می بینید که نرخ شــاخص قیمت 
تولیدکننده در تابســتان نسبت به بهار چقدر 
افزایش پیدا کرده است. این یعنی به دلیل بالا 
رفتن هزینه های تولید، جدای از تورم عمومی، 

یک تورم دیگر نیز داریم. 
واردات دام زنده،

 پشت پرده گرانی گوشت
صدردادرس عنوان کرده اســت: حالا این که 
وعده داده می شود، باید از آن ها سوال شود که 
با توجه ۴۴ درصدی چگونه می خواهید قیمت 
دام یا گوشــت قرمز را به نرخ پارسال عرضه 
کنید!؟ فقط می خواهید واردات انجام دهید؟ 
خب اگر می خواهید واردات انجام دهید، چرا 
نمی رویــد نخود و لوبیا و حبوبات را بیاورید و 
به نرخ پارســال عرضه کنید!؟  چرا خودرو را 
به نرخ پارســال عرضه نمی کنید!؟ چرا مرغ را 
به نرخ پارسال نمی دهید؟ چرا فقط گوشت را 
باید به نرخ پارســال بدهید!؟ این چه حرفی 

است که آقایان بزنند. 
چرا این قدر اصرار دارند که گوشــت را به نرخ 
پارســال عرضه کنند؟ چه دلیلی وجود دارد؟ 
چه چیزی پشــت این ماجراست؟وی متذکر 
شده است: پشت این ماجرا، وارداتی است که 
می بینیم که حدود ۸۰ هزار تن آن انجام شده 
است.  وعده می دهند ۱۲۰ هزار تن، اما از آن 
طرف می بینیم که سیل دام زنده را وارد کشور 
کردند؛ با انواع و اقسام بیماری هایی که آمده 
و الان تب برفکی در بسیاری از نقاط مرکزی 
و جنوبی کشور شیوع پیدا کرده است. از اقصا 
نقاط دنیا هم دام به کشور می آید. مدیرعامل 
اتحادیه دام سبک تاکید کرده است: این شکل 
واردات، تبعــات دارد و اولیــن اثر آن را روی 

تولید داخلی می بینیم. 

در حالی که از ســال ۱۴۰۰ بــا اجرای قانون 
انتــزاع، بعد از مدت ها بلاتکلیفــی این قانون، 
همه وظایف مربوط به تأمین تا واردات و تنظیم 
بازار محصولات کشاورزی و مواد غذایی با یک 
مرحله تبدیل از وزارت صنعت، معدن و تجارت 
منتزع و به وزارت جهادکشــاورزی واگذار شد، 
حالا با دستور رئیس جمهور، دوباره مسئولیت 
نظارت بر بازار به طور کامل به سازمان حمایت 

تفویض شده است. 
به گزارش ایســنا، هفته جاری امین حســین 
رحیمی -وزیر دادگســتری- اعلام کرد که بر 
اساس دســتور اخیر رئیس جمهور مسئولیت 
نظارت بر بازار دوباره به طور کامل به ســازمان 
حمایت تفویض شــده و از این بــه بعد کلیه 
بازرســی و نظارت بر عهده سازمان حمایت از 
تولیدکنندگان و مصرف کنندگان اســت. در 
اصل به گفتــه او با توجه به اینکه قانون انتزاع 
در دولت سیزدهم اجرایی شد، وظایف نظارتی 
در مورد محصولات کشاورزی به وزارت جهاد 
محول شد. اما وزارت جهاد کشاورزی امکانات 
و نیروی لازم را برای این کار نداشت. بر همین 
اساس اخیرا رئیس جمهور دستور داد که این 
نظارت باید متمرکز شــود، بنابراین جلســات 
متعددی تشکیل شــد و نهایتا رئیس جمهور 
دستور داد که مسئول این کار، سازمان حمایت 
از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان است که 

زیر مجموعه وزارت صمت است. 

بر این اســاس این ســازمان هم مســئولیت 
قیمت گذاری و هم مسئولیت نظارت و بازرسی 
را دارد و هــم اگر تخلفی کشــف کرد باید به 
ســازمان تعزیرات حکومتی گــزارش دهد. در 
سال های گذشته با توجه به تعدد دستگاه های 
مسئول در حوزه تولید نظارت بر بازار کالاهای 
مختلف، انگشــت اتهام دســتگاه ها همواره به 
ســوی یکدیگر بود. برای مثال بر اساس قانون 
انتزاع یا همان قانــون تمرکز وظایف بازرگانی 
بخش کشــاورزی، دولت را مکلف کرده بود تا 
همه وظایف مربوط به تأمین تا واردات و تنظیم 
بازار محصولات کشاورزی و مواد غذایی با یک 
مرحله تبدیل از وزارت صنعت، معدن و تجارت 
منتزع و به وزارت جهادکشاورزی واگذار شود. 

تاریخ انقضای این قانون ۲۲ تیر ماه سال ۱۴۰۰ 
بود. با این حال تکلیف نظارت بر بازار کالاهای 
کشاورزی تا مدتی نامشخص بود و تقریبا کسی 
زیر بار این مســئولیت نمی رفت. در نهایت در 
آذر ماه ســال ۱۴۰۰ اعلام شد که با توجه به 
واگذاری کلیه فعالیت هــای مرتبط به تنظیم 
بازار محصولات کشــاورزی بــه وزارت جهاد 
کشــاورزی، ۴۰ درصد بازرســان سازمان های 
صمت استانی به سازمان های جهاد کشاورزی 
منتقل می شــوند تا زنجیره تامیــن، توزیع و 

نظارت یکپارچه و کامل شود. 
بر این اساس در دو سال گذشته نظارت بر بازار 
کالاهای کشــاورزی مثل میوه و تره بار، مرغ، 

تخم مرغ، برنج، شــکر، قند، حبوبات و غیره از 
ســوی وزارت جهاد و بازرســی بر سایر کالاها 
همچنان از سوی سازمان صمت استان ها انجام 

شد. 
تفویض وظایف وزارت جهاد 

به اتاق اصناف 
با این حــال اواخر آبان ماه امســال، اخباری 
از همکاری وزارت جهــاد و اتاق اصناف ایران 
برای تامین کالا و نظارت بر بازار مطرح شــد 
و حتــی وزیر جهاد کشــاورزی اعلام کرد که 
مســئولیت توزیع و نظارت تــا مصرف کننده 
نهایی بر عهده اتحادیه های اتاق اصناف خواهد 
بود تا ســوداگری از بازار حذف و کالا با قیمت 
مناسب به دســت مصرف کننده برسد. بر این 
اســاس تفاهم نامه یکپارچه ســازی تیم های 
بازرســی وزارت جهاد کشاورزی و اتاق اصناف 
نیز بین این دو نهاد امضا و بر اســاس آن مقرر 
شد وزارت جهاد کشاورزی شرایط تامین کالا 
را برای اتاق اصناف و اتحادیه های زیر مجموعه 
آن در سراسر کشور فراهم کند و در مقابل این 
اتاق با شــبکه توانمند توزیع، کالا را به دست 

مصرف کننده نهایی برساند.
 همچنین اواخــر آذر مــاه در جریان تدوین 
دستورالعمل اجرایی تفاهم نامه همکاری وزارت 
جهاد کشــاورزی و اتاق اصناف مقرر شد تمام 
اتاق های اصناف سراسر کشور در قالب معرفی 
مباشرین صنفی در بخش تامین کالا به جهاد 

کشاورزی کمک کنند و این مباشرین کالا را به 
صورت عمده بگیرند و در سطح خرده فروشی 

توزیع کنند. 
برگشت وزارت صمت دوباره به عرضه 

نظارت بر کالاهای اساسی 
با این حال، همان طور کــه در ابتدای گزارش 
مطرح شد، به نظر می رسد شرایط دوباره تغییر 
کرده، مســئولیت نظارت بر بازار دوباره به طور 
کامل به سازمان حمایت تفویض شده و از این 
به بعد کلیه بازرسی و نظارت بر عهده سازمان 
حمایــت از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان 

است. البته هنوز جزئیات این موضوع مشخص 
نیســت؛ برای مثال مشــخص نیســت که آیا 
بازرسان منتقل شده به وزارت جهاد، دوباره به 
سازمان صمت بر می گردند؟ آیا همکاری اخیر 
وزارت جهاد با اتاق های اصناف، حالا از ســوی 
ســازمان حمایت ادامه خواهد داشــت؟ سوال 
اصلی این است که آیا این تغییر هم در راستای 
آماده سازی بستر تشکیل وزارت بازرگانی است 
یا قرار است این موضوع منتفی شود و حالا به 
جای وزارت بازرگانی، وظایف مرتبط با تنظیم 

بازار در سازمان حمایت متمرکز خواهد شد؟

وعده های تکراری مسئولین برای کنترل بازار مواد پروتئینی ادامه دارد

دام و علوفه؛ مقصران گرانی گوشت
 واردات گوشت و دام زنده هم جلوی افزایش قیمت ها را نگرفت

دستورالعمل هایی که به نظارت بر بازار آسیب می زند 

رفت و برگشت نظارت بر بازار کالاهای اساسی بین دو وزارتخانه

روز دوشنبه در مذاکره بین وزیر راه و شهرسازی ایران 
با وزیر امــور خارجه هند، توافق نهایــی با هند برای 

توسعه بندر چابهار صورت گرفت. 
به گزارش روابط عمومی وزارت راه و شهرســازی، در 
دیدار و مذاکره مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرســازی 
با سوبرامانیام جایشنکار، وزیر امور خارجه هند ضمن 
مذاکره در خصوص اقدامات گذشته برای تجهیز بندر 
چابهار در خصوص توسعه این بندر توافق نهایی صورت 
گرفت. وزیر راه و شهرســازی در این دیدار با پیشنهاد 
تشــکیل کمیته مشــترک حمل ونقل برای گسترش 
همکاری هــا بین دو طــرف بیان کرد: تشــکیل این 
کمیته کاری موجب فعال شدن ظرفیت های ترانزیت 
و استفاده از کریدور شمال - جنوب خواهد شد. در این 
دیدار سوبرامانیام جایشنکار، وزیر امور خارجه هند بر 

آمادگی این کشــور برای سرمایه گذاری های جدید در 
حوزه های حمل ونقــل و ترانزیت در ایران تأکید کرد 
و از مهرداد بذرپاش برای ســفر بــه هند دعوت کرد. 
به گزارش وزارت راه و شهرســازی، یکی از برنامه های 
توســعه ای دولت در بندر چابهار، توسعه فاز دوم بندر 
شهید بهشتی و تأمین تجهیزات راهبردی برای ارتقای 

ظرفیت تخلیه و بارگیری است. 
پنجم دی امسال مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی 
در سفر به استان سیستان و بلوچستان، ضمن بازدید 
از زیرساخت ها، تجهیزات بندری و دریایی و پروژه های 
لجستیکی بندر چابهار، دســتور آغاز عملیات اجرایی 
پنج پروژه بزرگ ســرمایه گــذاری بخش خصوصی با 
اعتبار ۴۰ هزار میلیــارد ریال در بندر چابهار را صادر 

کرد. 

سازمان اســتاندارد اعلام کرد درصورتی که کالایی در 
تعرفه ای، مشمول استاندارد اجباری باشد، به هر دلیلی 
کالا براســاس تعرفه دیگری اظهار شــود باز مشمول 
اســتاندارد اجباری خواهد بود. به گزارش خبرگزاری 
مهر، در اجرای مصوبات شــورای عالی اســتاندارد در 
ســال های گذشته و به استناد مفاد تبصره ۲ ماده ۱۴ 
قانون تقویت و توســعه نظام اســتاندارد مصوب سال 
۹۶ کیفیت مواد و کالاهای وارداتی برحســب ضرورت 
و توجه به مســائل ســلامت ایمنی، بهداشتی، زیست 
محیطــی و اقتصادی باید با اســتانداردهای ملی و یا 
استانداردهای معتبر و ضوابط فنی مورد قبول سازمان 
منطبق باشــد. مدت شمول اســتاندارد اجباری برای 
کالاهای وارداتی و اولویت مواد و کالاها را شورای عالی 
استاندارد تعیین می کند. البته تاکید شده ملاک زمان 

اجرای فهرست برای واردکنندگان زمان ثبت سفارش 
خواهد بود. واردکنندگان کالاهای مشــمول مقررات 
استاندارد اجباری ملزم به رعایت مقررات مربوطه بوده 
و چنانچه الزامات قانونی را مراعات ننمایند بر اســاس 
قانون تقویت و توســعه نظام استاندارد با آنها برخورد 
می شود. همچنین در صورتی که کالایی در تعرفه ای، 
مشمول اســتاندارد اجباری باشد، به هر دلیلی کالا بر 
اساس تعرفه دیگری اظهار شود باز مشمول استاندارد 
اجباری خواهد بــود البته چنانچه کالایی که با تعرفه 
غیرمشمول اظهارشده باشــد، پس از تعیین ماهیت، 
مشمول مقررات استاندارد اجباری تشخیص داده شود 
می بایســت اقدام لازم به منظور بررسی انطباق کالا با 
استانداردها و قوانین و مقررات صورت پذیرد و گزارش 

آن به گمرک ارسال گردد. 

اعلام فهرست کالاهای وارداتی مشمول استاندارد اجباری توافق نهایی با هند برای توسعه بندر چابهار 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابــر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۹۴۴۷ -۱۴۰۲/۱۰/۰۳ هیــات موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی مهناز عطری نژاد فرزند مرتضی 
در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت ۲۶۴/۴۵ متر مربع به شماره پلاک ۶۴ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 
۱ فرعی از سنگ اصلی ۱۲ واقع در گرافکوره بخش ۲۴ گیلان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی  می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض 
دادخواســت خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 1666
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/26
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/10

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۹۱۹۶ و ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۹۱۹۷-۱۴۰۲/۰۹/۲۸ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان 
۱- محمدرضا با خدا فرزند غلامعلی ۲- اکرم السادات عقیلی فرزند سیدقاسم و بالسویه نسبت به ششدانگ یک باب خانه و محوطه 
به مســاحت ۶۶۹/۱۵ متر مربع به شــماره پلاک ۱۱۱۵ فرعی مفروز و مجزی شــده از پلاک شماره ۲۸ فرعی از ۲ اصلی واقع در 
شــکالگوراب بخش ۲۴ گیلان محرز گردیده اســت، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی  می شــود و در 
صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 
قضایی تقدیم نمایند، بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد. م الف 1675

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابــر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۸۷۷۶ -۱۴۰۲/۰۹/۱۴ هیــات موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی مسلم فلاح زاده فرزند رمضانعلی 
در ششــدانگ یک قطعه زمین به مساحت ۲۰۰/۷۵ متر مربع به شــماره پلاک ۳۵ فرعی مفروز و مجزی شده از سنگ اصلی ۸۵ 
واقع در شــیرتر بخش ۲۴ گیلان محرز گردیده اســت، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی  می شود و در 
صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 
قضایی تقدیم نمایند، بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد. م الف 1684

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابــر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۸۲۷۸ -۱۴۰۲/۰۸/۳۰ هیات موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی حسین جمشیدی گشتی 
فرزند اســماعیل در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مســاحت ۴۱۸/۱۴ متر مربع به شماره پلاک ۲۵۶۲ فرعی مفروز و 
مجزی شده از پلاک شماره ۶۰ فرعی از سنگ اصلی ۶ واقع در گشت بخش ۲۴ گیلان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی  می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 1668
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/26
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/10

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
سید مجتبی قیوم زاده

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
سید مجتبی قیوم زاده

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
سید مجتبی قیوم زاده

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
سید مجتبی قیوم زاده

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/26
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/10

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/26
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/10




